Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Requerimento nº 35/2013

Luiz Marcelo Costa, Vereador em exercício junto a Câmara

Municipal, usando de suas atribuições regimentais, REQUER lhe seja informada qual a data

prevista para a concessão do reajuste salarial aos funcionários públicos municipais.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de questionamento de funcionários, haja vista que deve

ser garantida aos mesmos, no mínimo, uma revisão geral anual da remuneração, conforme

prevê o Art. 37, inciso X, da Constituição Federal, para a reposição do poder aquisitivo.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 12 de abril de 2013.

Luiz Marcelo Costa

Vereador